merkenswerthe Thatsache hinzu, dass an den beiden Stellen,

wo M. 1907 gegenüber seiner Vorlage (M. 606) selbständige

Partien aufweist, in einzelnen Wendungen eine deutliche

Uebereinstimmung mit den entsprechenden Theilen der

tatis vigorem’), wie in der Corroboration (‘hanc itaque auctoritatem nostrae

institutionis’) nicht dem in echten Restitutionsurkunden üblichen For

mular adäquat. Vgl. als nächste Analogie die Restitution von S. Servaz

an Trier durch Zwentibold vom Jahre 898 (M. 1923 Orig.). An den ent

sprechenden Stellen heisst es hier: ‘has nostrae redditionis ac confirma

tionis apices’, am Schlusse aber: ‘ut autem praesens nostrae refirma

tionis scriptum, ‚ . ‘’ 1) ‘Iubemus, ut sepedictum monasterium Orrea

vocatum, quod est in honore dei genitricis Marias conditum, omnesque

res vel facultates ad ipsum locum pertinentes perpetuo tempore teneat

pro ablutione delictorum nostrorum quieto tempore suprascripta ecclesia

sancti Petri eiusdemque urbis pontifex, ut nostro fideliter parere imperio at

que projncolouiitate nostrs. sive totius regui a deo nobis collati et eins clementissima

miseratione per immensum conservandi unacum clero et populo sibi commisso im

mensam clementiam iugiter exorare delectet’.

M. 6 0 6.2) M. 1 907.

Et quicquid praelati monasterii Et quicquid de praefatae rebus

ins exigere poterit, integram eidem ecclesiae ius fisci exigere poterat, in

ecclesiae libertatem concedimus, sci- integrum eidem concessimus eccle

licet nt perpetuo tempore ei ad per- siae, scilicet ut perpetuo tempore et

agcndum dei servitium augmentum ad peragendum dei servitium aug

et supplementum stet. mentum et supplementum fiat,
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früher besprochenen Trierer Fälschungen M. 90 und 164

nachweisbar ist 1. So in der oben mitgetheilten Dispositio

die Wortverbindung ‘omnes res vel facultates ad ipsum

locum pertinentes’, so auch der Eingang der Narratio:

M. 1907.

obtutibus nostris obtulit

precepta antecessorum nostro

rum regum scilicet Franco

rum in quibus insertum com

peritur inter cetera, mona

sterium sanctae Mariae, quod

domnus Modoaldus eiusdem

urbis presul magnificus in

territorio sancti Petri a fun

damento construxerat voca

tum Orrea, sub iure et po

testate sancti Petri Treve

rensis ecclesiae eiusdemque

pontificis per regum prede

cessorum videlicet nostrorum

M. 164 (= Urk. Dagoberts

= M. 90).

monasterium sanctae Mariae,

quod domnus Modoaldus pon

tifex eiusdem ecclesiae in ter